

Krat Holding ApS

Kratbjergvej 11 B, 3450 Allerød

CVR-nr. 28 32 50 45

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2019.

Søren Engberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Krat Holding ApS Kratbjergvej 11 B 3450 Allerød
	CVR-nr.: 28 32 50 45
	Stiftet: 11. januar 2005
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 15. regnskabsår
Direktion	Søren Engberg
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	Søren Engberg Supermarked A/S, Værløse S. E. Dagligvarer A/S, Rødovre

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19	2017/18
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	28.493	26.528
Resultat af ordinær primær drift	4.797	3.703
Finansielle poster, netto	1.375	-506
Årets resultat	4.679	2.353
Balance:		
Balancesum	45.305	41.680
Egenkapital	24.229	22.050
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	5.430	4.320
Investeringsaktivitet	-454	-7.030
Finansieringsaktivitet	-3.580	3.020
Pengestrømme i alt	1.396	310
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	65	65
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	84,3	75,2
Soliditetsgrad	53,5	52,9
Egenkapitalforrentning	20,2	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er drift af supermarkeder i MENY-kæden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -100.365 kr. mod -73.918 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.679.122 kr. mod 2.353.337 kr. sidste år.

Årets resultat før finansielle poster i koncernen udgør kr. 4.797.242 mod 3.703.037 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat før finansielle poster for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat før finansielle poster i 2019/2020 på niveau med 2018/2019.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
	28.493.210	26.528.231	-100.365	-73.918
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-23.593.329	-22.757.339	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-102.639	-67.855	0
	Resultat før finansielle poster	4.797.242	3.703.037	-100.365
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.963.169
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	340.570	370.988	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.893
	Andre finansielle indtægter	3.374.493	2.598.551	3.367.531
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.340.138	-3.475.966	-2.179.383
	Resultat før skat	6.172.167	3.196.610	5.053.845
	Skat af årets resultat	-1.493.045	-843.273	-374.723
3	Årets resultat	4.679.122	2.353.337	4.679.122

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	511.725	283.556	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	511.725	283.556	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.963.169	7.659.123
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.475.863	20.264.453	20.104.429	19.896.115
7	Andre tilgodehavender	7.757.802	7.184.103	372.500	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	28.233.665	27.448.556	28.440.098	27.555.238
	Anlægsaktiver i alt	28.745.390	27.732.112	28.440.098	27.555.238
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.881.812	7.785.350	0	0
	Varebeholdninger i alt	8.881.812	7.785.350	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.449	51.396	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	102.547	134.999
	Andre tilgodehavender	1.316.898	1.284.808	48.201	48.199
8	Periodeafgrænsningsposter	2.717.918	2.628.446	0	0
	Tilgodehavender i alt	4.084.265	3.964.650	150.748	183.198
	Likvide beholdninger	3.593.147	2.197.518	449.619	354.309
	Omsætningsaktiver i alt	16.559.224	13.947.518	600.367	537.507
	Aktiver i alt	45.304.614	41.679.630	29.040.465	28.092.745

Balance 30. april

		Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
11	Overført resultat	21.104.367	19.425.245	21.104.367	19.425.245
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000	3.000.000	2.500.000
	Egenkapital i alt	24.229.367	22.050.245	24.229.367	22.050.245
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	1.422.400	1.091.525	807.400	510.125
	Hensatte forpligtelser i alt	1.422.400	1.091.525	807.400	510.125
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	3.000.000	4.080.481	3.000.000	2.999.818
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.482.917	9.482.013	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	965.170	2.494.029
	Selskabsskat	982.175	704.167	0	0
	Anden gæld	4.924.079	4.007.523	38.528	38.528
14	Periodeafgrænsningsposter	263.676	263.676	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.652.847	18.537.860	4.003.698	5.532.375
	Gældsforpligtelser i alt	19.652.847	18.537.860	4.003.698	5.532.375
	Passiver i alt	45.304.614	41.679.630	29.040.465	28.092.745
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
16 Eventualposter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2017	125.000	0	19.571.908	1.000.000	20.696.908
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	-146.663	2.500.000	2.353.337
Egenkapital 1. maj 2018	125.000	0	19.425.245	2.500.000	22.050.245
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	0	1.679.122	3.000.000	4.679.122
	125.000	0	21.104.367	3.000.000	24.229.367

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2017	125.000	42.445	19.529.463	1.000.000	20.696.908
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-42.445	-104.218	2.500.000	2.353.337
Egenkapital 1. maj 2018	125.000	0	19.425.245	2.500.000	22.050.245
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	0	1.679.122	3.000.000	4.679.122
	125.000	0	21.104.367	3.000.000	24.229.367

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	4.679.122	2.353.337	4.679.122	2.353.337
17 Reguleringer	220.759	1.417.555	-4.779.487	-2.427.255
18 Ændring i driftskapital	701.382	581.827	-1.528.860	6.195.882
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.601.263	4.352.719	-1.629.225	6.121.964
Renteindbetalinger og lignende	990.276	739.673	645.637	380.083
Renteudbetalinger og lignende	-277.334	-200.336	-116.579	-53.624
Pengestrøm fra ordinær drift	6.314.205	4.892.056	-1.100.167	6.448.423
Betalt selskabsskat	-884.161	-571.601	-44.996	-385.912
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.430.044	4.320.455	-1.145.163	6.062.511
Køb af materielle anlægsaktiver	-330.807	-90.375	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.499.389	-14.130.131	-4.499.389	-14.130.131
Salg af finansielle anlægsaktiver	4.953.057	7.313.558	4.953.057	6.150.134
Modtagne udbytter	0	0	3.659.123	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-576.795	-123.390	-372.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-453.934	-7.030.338	3.740.291	-7.979.997
Betalt udbytte	-2.500.000	-1.000.000	-2.500.000	-1.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.080.481	4.019.578	182	2.999.818
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.580.481	3.019.578	-2.499.818	1.999.818
Ændring i likvider	1.395.629	309.695	95.310	82.332
Likvider primo	2.197.518	1.887.823	354.309	271.977
Likvider ultimo	3.593.147	2.197.518	449.619	354.309
Likvider				
Likvide beholdninger	3.593.147	2.197.518	449.619	354.309
Likvider ultimo	3.593.147	2.197.518	449.619	354.309

Noter

	Koncern	
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	20.127.659	19.285.508
Pensioner	2.364.335	2.320.993
Andre omkostninger til social sikring	570.007	527.575
Personalemkostninger i øvrigt	531.328	623.263
	23.593.329	22.757.339
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	65	65
	Moderselskab	
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	63.186	37.816
Andre finansielle omkostninger	2.116.197	3.291.438
	2.179.383	3.329.254
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-42.445
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	1.679.122	0
Disponeret fra overført resultat	0	-104.218
Disponeret i alt	4.679.122	2.353.337

Noter

	Koncern	
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.366.704	2.276.328
Tilgang i årets løb	330.807	90.375
Kostpris ultimo	2.697.511	2.366.703
Af- og nedskrivninger primo	-2.083.147	-2.015.292
Årets af-/nedskrivninger	-102.639	-67.855
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.185.786	-2.083.147
Regnskabsmæssig værdi ultimo	511.725	283.556
	Moderselskab	
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	4.483.996	4.483.996
Kostpris ultimo	4.483.996	4.483.996
Nedskrivninger primo	3.175.127	42.445
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.963.169	3.132.682
Udbytte	-3.659.123	0
Opskrivninger ultimo	3.479.173	3.175.127
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.963.169	7.659.123
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søren Engberg Supermarked A/S	Værløse	100 %
S. E. Dagligvarer A/S	Rødovre	100 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	19.644.849	11.158.595	19.276.511	9.863.850
Tilgang i årets løb	4.502.485	14.202.961	4.499.389	14.130.131
Afgang i årets løb	-4.115.880	-5.716.707	-4.115.880	-4.717.470
Kostpris ultimo	20.031.454	19.644.849	19.660.020	19.276.511
Opskrivninger primo	2.293.315	4.656.873	2.293.315	4.450.803
Årets opskrivninger	-594.516	-2.363.559	-594.516	-2.157.489
Opskrivninger ultimo	1.698.799	2.293.314	1.698.799	2.293.314
Nedskrivninger primo	-1.673.710	-1.394.654	-1.673.710	-1.325.755
Årets af-/nedskrivninger	419.320	-279.056	419.320	-347.955
Nedskrivninger ultimo	-1.254.390	-1.673.710	-1.254.390	-1.673.710
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.475.863	20.264.453	20.104.429	19.896.115
	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	7.184.103	7.133.543	0	0
Årets tilgang	576.795	50.560	372.500	0
Afgang i årets løb	-3.096	0	0	0
Kostpris ultimo	7.757.802	7.184.103	372.500	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.757.802	7.184.103	372.500	0
8. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter			2.717.918	2.628.446
			2.717.918	2.628.446

Noter

	Koncern		Modørselskab	
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo			0	42.445
Resultatandel			0	-42.445
			0	0
11. Overført resultat				
Overført resultat primo	19.425.245	19.571.908	19.425.245	19.529.463
Årets overførte overskud eller underskud	1.679.122	-146.663	1.679.122	-104.218
	21.104.367	19.425.245	21.104.367	19.425.245
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	2.500.000	1.000.000	2.500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	-1.000.000	-2.500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000	3.000.000	2.500.000
	3.000.000	2.500.000	3.000.000	2.500.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	1.091.525	970.300	510.125	433.900
Udskudt skat af årets resultat	<u>330.875</u>	<u>121.225</u>	<u>297.275</u>	<u>76.225</u>
	<u>1.422.400</u>	<u>1.091.525</u>	<u>807.400</u>	<u>510.125</u>

	Koncern	
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
14. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt indtægter	<u>263.676</u>	<u>263.676</u>
	<u>263.676</u>	<u>263.676</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for opfyldelse af husleje- og leasingforpligtelser i datterselskabet Søren Engberg Supermarked A/S.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Søren Engberg Supermarked A/S´s bankengagement. Gælden udgør t.kr. 0 pr. 30. april 2019.

Til sikkerhed overfor eget og datterselskabets bankengagement er der afgivet pant i værdipapirholdning bogført til t.kr. 12.409, bankindeståender t.kr. 435 samt aktier i Søren Engberg Supermarked A/S, bogført til t.kr. 1.000.

Noter

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 982 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	102.639	67.855	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-3.963.169	-3.132.682
Andre finansielle indtægter	-3.715.063	-2.969.539	-3.370.424	-2.582.934
Øvrige finansielle omkostninger	2.340.138	3.475.966	2.179.383	3.329.254
Skat af årets resultat	1.493.045	843.273	374.723	-40.893
	<u>220.759</u>	<u>1.417.555</u>	<u>-4.779.487</u>	<u>-2.427.255</u>

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.096.462	-749.352	0	0
Ændring i tilgodehavender	-119.616	-415.721	-1	3.687.853
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.904.268	1.746.900	-1.528.859	2.508.029
Andre ændringer i driftskapital	13.192	0	0	0
	<u>701.382</u>	<u>581.827</u>	<u>-1.528.860</u>	<u>6.195.882</u>